
    C o p i a  

 
 
 

COMUNE DI GARESSIO 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.27 

 
OGGETTO: 
CONSIGLIO COMUNALE - SURROGA CONSIGLIERE A 
SEGUITO DIMISSIONI           

 
L’anno duemilaventuno addì ventidue del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato per deliberare con avvisi scritti e  recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
1. FAZIO Ferruccio - Sindaco Giust. 
2. SOMMARIVA Massimo - Assessore Sì 
3. SANDINI Roberto - Assessore Sì 
4. ODASSO Marco - Consigliere Sì 
5. CAMELIA Pierandrea - Assessore Giust. 
6. ZANONE Cristina - Consigliere Sì 
7. CANOVA Daniele - Consigliere Sì 
8. SAPPA Lara - Assessore Sì 
9. CARRARA Isaac - Consigliere Sì 
10. NASI Anna Maria - Consigliere Sì 
11. ROBERI Renza - Consigliere  Sì 
12. MERIGGIO Roberto - Consigliere  – in videoconferenza - Sì 
13.  Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 2 

 
 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor SALVATICO Dr. Fabrizio il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SOMMARIVA Massimo nella sua qualità di 

Presidente del Consiglio  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 

 

Reg. n. IT-001057 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 9 del 04/06/2019 relativa all’insediamento del 
nuovo Consiglio Comunale;  
 
Vista la nota pervenuta il 08/06/2021 al n. 4984 del protocollo del Comune, con la 
quale il Sig. SAPPA Valerio rassegna le proprie dimissioni dalla carica di consigliere 
comunale; 
 
Considerato che a norma dell’art. 45 - comma 1 - del D. L.vo 267/2000: ”Nei consigli 
provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga 
vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella 
medesima lista segue immediatamente l'ultimo eletto”; 
 
Visto il verbale della adunanza dei presidenti di seggio o ufficio centrale elettorale dal 
quale si evince che il primo consigliere non eletto della Lista n. 4 "Ambiente e 
Territorio”, la stessa del consigliere dimissionario, è il sig. RANDONE Valerio, con 26 
voti; 
 
Vista la comunicazione di disponibilità all’accettazione della nomina, presentata dal sig. 
RANDONE Valerio in data 09/06/2021, ns. protocollo n. 5345/2021; 
 
Ritenuto necessario pertanto procedere alla attribuzione del seggio rimasto vacante al 
sig. RANDONE Valerio; 
 
Preso atto che il sig. RANDONE Valerio è stato avvisato della surroga con nota prot. n. 
5488 del 19/06/2021; 
 
Rilevato che questo collegio, ai sensi dell'art. 41 del D.L.vo 267/2000 deve esaminare 
la condizione del sig. RANDONE Valerio allo scopo di accertare che nei suoi confronti 
non sussistano le cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dal Capo II Titolo III 
del Testo Unico Enti Locali, quindi in assenza, convalidarne l’elezione; 
 
Sentito l'invito del Presidente, rivolto all’assemblea consiliare, di pronunciarsi in merito 
ed accertato che nessuna eccezione è stata fatta da parte dei consiglieri presenti; 
 
Preso atto altresì che, ai sensi dell'art. 38 - comma 4 del D. L.vo 267/2000 i consiglieri 
entrano in carica, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa 
deliberazione, e che il subentrante può, dopo la votazione, prendere immediatamente 
possesso del seggio; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D. Lgs  n. 267/2000; 
 
Acquisito, ai sensi dell’art.49 c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000, l’allegato parere favorevole 
espresso, sotto il profilo tecnico, dal Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 

DELIBERA 
 
1) di attribuire il seggio resosi vacante a seguito delle dimissioni dalla carica di 

Consigliere Comunale del sig. SAPPA Valerio, presentate al protocollo del 
Comune il 08/06/2021 al n. 4984, al sig. RANDONE Valerio, primo dei non eletti, 
nella medesima lista n. 4 “Ambiente e Territorio”, dando atto che ai sensi dell'art. 
38 - comma 4 del D. L.vo 267/2000 i consiglieri entrano in carica, in caso di 
surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione;  



2) di riconoscere che il consigliere comunali eletto non si trova in uno dei casi di 
ineleggibilità e incompatibilità previsti dal D.L.vo 267/2000; 

 
3) di convalidare l'elezione tenutasi del consigliere: 

 

Cognome e Nome Numero complessivo 
dei voti di preferenza  Cifra Individuale 

RANDONE Valerio 
             

26 
                          

834 

 
 
Posto ai voti il provvedimento, con votazione svoltasi per alzata di mano, da parte degli 
aventi diritto, che dà il seguente risultato, accertato e proclamato dal Presidente: 

-  presenti                  n.    10 
-  votanti                    n.    10 
-  astenuti                  n.    / 
-  voti favorevoli         n.  10 
-  voti contrari            n.   / 

viene  approvato.  
 
 
Con successiva  votazione  svoltasi per alzata di mano che dà il seguente risultato: 

Presenti    n.  10 
Votanti   n.        10 
Astenuti    n.     / 
Voti favorevoli   n.    10 
Voti contrari n.     / 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 
c.  4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Il Sindaco, visto l’esito della votazione, invita il neo consigliere sig. RANDONE Valerio, 
avvisato della surroga e presenti in sala, a partecipare alla seduta consiliare. 
Il consigliere prende posto tra i colleghi, conseguentemente i presenti risultano in 
numero  di  11.  
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to :  prof. Ferruccio Fazio 

___________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SALVATICO Dr. Fabrizio 

_____________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N 785 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Garessio 
per 15 giorni interi e consecutivi con decorrenza dal 28-giu-2021 come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Garessio , lì 28-giu-2021 

Il Segretario Comunale 
F.to : SALVATICO Dr. Fabrizio 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Garessio , lì ______________________ 

Il Segretario Comunale 
 
 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …22 GIUGNO 2021……………. 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267) 

 
o Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267) 
 

 
 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                                SALVATICO Dr. Fabrizio                                                                               

 
 

 
 


